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محمد آشوری تازیانی در نشست شورای ترافیک استان، 
بر انسجام برنامه های ستاد خدمات سفر، اطلاع رسانی 
منســجم، نقش رســانه ها در هدایت گردشگران و 
همچنین ضرورت توجه به مسائل زیست محیطی در 

ایام سفرهای نوروزی در استان تاکید کرد.
وی با اشــاره به اهمیت ســتاد خدمات سفر بیان کرد: 
فرمانداران اســتان موظف اند برنامه های ستاد سفر را 
به طور منظم برگزار کرده و نتیجه آن را به ستاد مرکزی 
گزارش دهند؛ برای انسجام در پیگیری مسائل، از این 
پس تمامی اطلاع رسانی های مرتبط با ستاد سفر توسط 
سخنگوی آن که مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی 

و گردشگری استان است، انجام خواهد شد.
نماینــده عالی دولت در هرمزگان با تاکید بر برگزاری 
نشســت های خبری بــرای اطلاع رســانی درباره 
روند خدمات رســانی به مســافران، اظهار کرد: این 
اطلاع رسانی ها نه تنها به حل مشکلات ترافیکی کمک 
می کند، بلکه موجب سازماندهی بهتر گردشگران در 
اســتان خواهد شد و صداوسیما نیز در این زمینه باید 

نقش فعال تری ایفا کند.
وی همچنین به حضور معاون وزارت میراث فرهنگی، 
صنایع دســتی و گردشگری در اســتان اشاره کرد و 
گفت: معاون وزیر میراث روز چهارشنبه هفته جاری 
در اســتان حضور خواهند داشت و جلسه ای ویژه با 
محوریت ســتاد خدمات سفر برگزار خواهد شد که 
تمامی فرمانداران و دستگاه های اجرایی باید آماده ارائه 

گزارش از اقدامات خود باشند.
آشوری تازیانی همچنین به چالش های زیست محیطی 
ناشــی از افزایش سفرها در تعطیلات نوروز پرداخت 

و گفت: حجم بالای ســفرها، محیط زیست استان را 
تحت تاثیر قرار می دهد؛ برای مقابله با این مشکل، باید 
اقدامات فرهنگی و اطلاع رســانی مناسبی انجام شود 
نصب تابلوهای هشدار دهنده، مشارکت تشکل های 
مردم نهاد و اجرای برنامه های آموزشی از جمله اقداماتی 
است که باید قبل از آغاز سال جدید برنامه ریزی شود.

وی از فرمانــداران خواســت در قالب طرح »نهضت 
زیســت محیطی«، پاکســازی مناطق گردشگری را 
ســازماندهی کننــد و گفت: گردشــگران باید ملزم 
به رعایت اصول محیط زیســتی باشــند، رهاسازی 
زباله هایی همچون بطری های پلاستیکی و شیشه های 
آبمیوه در طبیعت، چهره استان را مخدوش می کند که 

فرهنگ سازی و اجرای برنامه های آموزشی در این زمینه 
ضروری است. استاندار هرمزگان همچنین پیشنهاد کرد 
که یک روز مشخص برای اجرای یک حرکت نمادین 
پاکســازی محیط زیست تعیین شود و گفت: همراه با 
مسئولان و فعالان محیط زیست، برنامه ای ویژه برای 
پاکســازی مناطق گردشــگری اجرا خواهیم کرد و 
فرمانداران نیز باید در شهرستان های خود برنامه هایی 

مشابه را اجرا کنند.
وی در پایان با اشاره به برگزاری »سین هشتم« در پارک 
غدیر بندرعباس اظهار کرد: این مراســم، به عنوان یک 
حرکت فرهنگی نمادین می تواند آغازگر توجه بیشتر به 

حفظ محیط زیست در تعطیلات نوروزی باشد.

استاندار هرمزگان :استاندار هرمزگان :

        اقتصاد کیش -  استاندار هرمزگان اطلاع رسانی منسجم و فرهنگ سازی را ۲ رکن اساسی در ساماندهی سفرهای نوروزی 
دانست و گفت: امیدواریم با همت و همکاری تمامی  دستگاه ها، بتوانیم ضمن ارائه خدمات مناسب به مسافران، چهره ای پاک و 

زیبا از هرمزگان به نمایش بگذاریم.

چهره  هرمزگان را زیبا به نمایش بگذاریم
   

اقتصاد کیش -      رییس کل دادگستری هرمزگان با اشاره به اجرای طرح ابتکاری 
پرداخت دیه تصادفات بدون تشکیل پرونده قضایی که از سال گذشته در استان آغاز 
شده است، گفت: با اجرای این طرح تاکنون مصدومان بیش از ۶ هزار و ۵۰۰ تصادف، 
بدون تشکیل پرونده قضایی مستقیم به بیمه ها مراجعه و دیه خود را دریافت کرده اند.

به گزارش روابط عمومی دادگستری هرمزگان، مجتبی قهرمانی در نشست با علی 
جباری مدیرعامل شرکت بیمه ایران، افزود: از این تعداد چهار هزار و ۲۸۳ نفر معادل 
۶۵ درصد از مراجعه کنندگان، هزینه خود را به صورت کامل از شرکت های بیمه ای 

دریافت کردند.
وی ادامه داد: اجرای این طرح موجب رضایتمندی مردم و شــرکت های بیمه شده 
و ورودی پرونده های تصادفات به دســتگاه قضایی اســتان هرمزگان نیز کاهش 

چشمگیری داشته است.
رییس کل دادگستری هرمزگان تصریح کرد: از زمان اجرای این طرح تاکنون، ۹ هزار 
و ۲۵۰ میلیارد ریال از خسارت از سوی ۲۵ نمایندگی شرکت بیمه در این استان، به 

مصدومان حوادث رانندگی پرداخت شده است.
قهرمانی خاطر نشــان کرد: همچنین یک هزار و ۸۴۴ مورد از تصادفات رانندگی به 
نمایندگی بیمه ایران در اســتان هرمزگان مراجعه کرده که از این تعداد، خســارت 
یک هــزار و ۱۵۲ مــورد معادل ۶۲ درصد از مراجعــان، زیان دیدگان و مصدومان 

پرداخت شد.
رییس کل دادگستری هرمزگان اضافه کرد: نمایندگی بیمه ایران در استان هرمزگان 
سه هزار و ۱۰۰میلیارد ریال بابت دیه به مصدومان تصادفات رانندگی بدون تشکیل 

پرونده قضایی پرداخت کرده است.
قهرمانی خاطرنشــان کرد: در بهمن ماه سال جاری، ۶۳۲ مورد از تصادفات جرحی 
بدون تشکیل پرونده قضایی به نمایندگی های شرکت های بیمه در استان هرمزگان 
ارجاع شده که از این تعداد ۲۳۰ مورد از آن ها مربوط به نمایندگی شرکت بیمه ایران 

بوده است.
وی اظهار کرد: ارتقا و گسترش پوشش خدمات بیمه در ابعاد مختلف کیفی و کمی 
یکی از شاخص های توسعه یافتگی و پیشرفت جوامع بشری تلقی می شود و همین 

موضوع بر اهمیت توجه به این موضوع می افزاید.
این مقام قضایی بیان کرد: برای نخستین بار در کشور با هدف تحقق خدمت رسانی 
مطلوب به مردم، آزمایش طرح پرداخت دیه تصادفات جرحی ساده بدون تشکیل 

پرونده قضایی در دادگستری استان هرمزگان تهیه و اجرایی شد.
قهرمانی یادآور شد: براساس طرح پرداخت دیه تصادفات جرحی ساده بدون نیاز به 
تشکیل پرونده قضایی، مصدومان حوادث رانندگی موضوع مواد ۷۱۶ و ۷۱۷ قانون 
مجازات اسلامی در صورت تمایل و با توجه به قابل گذشت بودن این جرایم، بدون 
نیاز به تشکیل پرونده قضایی جهت دریافت دیه به شرکت های بیمه طرف قرارداد، 

معرفی می شوند.
وی تاکید کرد: اجرای این طرح موجب ارتقای شــاخص های مشــتری مداری در 
شرکت های بیمه شده است و هم اکنون مردم و بیمه شدگان به شرکت های بیمه ای 
مراجعه می کنند که در کمترین زمان ممکن و با کمترین دردسر، خسارت های آن ها 

را پرداخت می کنند.
آمادگی بیمه ایران برای همکاری با مسئولان استان هرمزگان

رییس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت بیمه ایران نیز در این نشست گفت: بیمه ایران 
آمادگی دارد در همه حوزه ها با مسئولان استان هرمزگان همکاری لازم را داشته باشد.

علی جباری افزود: هرمزگان یکی از استان های دارای آمار بالای حوادث رانندگی 
است، بنابراین به تداوم کمک ها و همکاری های دادگستری این استان برای ارزیابی 

خسارات و پرداخت آن به زیان دیدگان واقعی نیازمندیم.
وی تصریح کرد: تامین پوشش های بیمه ای برای افراد جامعه، یکی از رسالت های 
اصلی این شرکت است و در طول سالیان گذشته فراز و نشیب های متعددی وجود 
داشت، اما امروز خانواده بیمه ایران با توانگری مالی و شبکه گسترده در سراسر کشور 
و با در نظر گرفتن چشم انداز جدید، ارتقای خدمت رسانی در مناطق مختلف کشور 

را دنبال و پیاده سازی می کند.
رییس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت بیمه ایران اظهار کرد: همراهی معتبرترین 
و توانمندترین شرکت بیمه ای کشور با جامعه در صیانت از منابع ملی، یکی دیگر 
از رسالت های ذاتی بیمه ایران است که موفقیت این رویکرد، همراهی دستگاه های 

حاکمیتی در استان ها و دولت را می طلبد.
جباری به ظرفیت های بی نظیر استان هرمزگان در حوزه های مختلف سرمایه گذاری 
اشاره کرد و گفت: ریسک ها و تهدیدهای حوزه سرمایه گذاری این استان می تواند 
شامل پوشش های بیمه ای ایران شود؛ زیرا بیمه ایران در ارائه پوشش های بیمه ای به 

شرکت های فعال در حوزه های مختلف دارای ظرفیت گسترده ای است.

رییس کل دادگستری هرمزگان:

دیه بیش از ۶ هزار و ۵۰۰ تصادف در 
هرمزگان بدون تشکیل پرونده پرداخت شد

   

اقتصاد کیش -     تفاهم نامه ساخت ۶۰ کلاس درس در قالب پنج مدرسه با اعتباری 
افزون بر ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال با مشارکت صنایع در هرمزگان امضا شد.

اســتاندار هرمزگان در مراسم امضای تفاهم نامه ساخت پنج مدرسه ۱۲ کلاسه که با 
مشــارکت شرکت فولادســازی مادکوش انجام خواهدشد، گفت: توسعه فضاهای 
آموزشی استاندارد، لازمه ارتقای کیفیت آموزش و تربیت نسل آینده است و در این 

راستا، صنایع استان نیز باید مسئولیت اجتماعی خود را ایفا کنند.
محمد آشــوری تازیانی، عدالت در توسعه فضاهای آموزشی را یکی از اولویت های 
استان دانست و اظهار کرد: برخی مناطق با کمبود مدارس استاندارد مواجه اند که این 
موضوع می تواند در فرآیند یادگیری دانش آموزان تاثیر منفی داشته باشد؛ بنابراین احداث 
مدارس جدید باید به گونه ای برنامه ریزی شود که توازن در توزیع امکانات آموزشی 

رعایت شود.
وی با اشــاره به لزوم اســتفاده از ظرفیت صنایع و خیران در تامین فضاهای آموزشی 
مناســب، بیان کرد: دانش آموزان استان هرمزگان شایسته استفاده از بهترین امکانات 
آموزشی هستند و در همین راستا، تمامی تلاش خود را برای جذب سرمایه و حمایت 

از طرح های مدرسه سازی به کار خواهیم گرفت.
نماینده عالی دولت در هرمزگان با قدردانی از اقدام شرکت فولادسازی مادکوش در 
اختصاص ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال برای احداث این مدارس، تصریح کرد: توسعه 
پایدار هر جامعه ای از مسیر آموزش عبور می کند و مشارکت صنایع و خیران در این 

زمینه، یک سرمایه گذاری موثر برای آینده استان خواهد بود.
وی با تاکید بر لزوم حمایت همه جانبه دستگاه های اجرایی از حوزه آموزش خاطرنشان 
کرد: ساخت فضاهای جدید آموزشی در کنار کیفی سازی آموزش، ۲ رکن اساسی برای 
رشد نظام تعلیم و تربیت در هرمزگان است و تحقق این امر نیازمند همکاری همه جانبه 

نهادهای دولتی، صنایع و خیران مدرسه ساز است.
طبق اعلام اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان، سرانه فضای آموزشی 
استان هرمزگان در حال حاضر ۵.۲ است و استان برای رسیدن به اهداف برنامه هفتم 
پیشرفت نیازمند احداث ۶۴۳ مدرسه معادل چهار هزار و ۳۶۶ کلاس درس است که 

این موضوع ۱۳ هزار و ۹۸ میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد.

تفاهم نامه ساخت ۶۰ کلاس درس 
 در هرمزگان امضا شد

 

اقتصــاد کیش -  رییس کل دادگســتری هرمزگان 
از آمادگی دســتگاه قضایی استان در ایام تعطیلات 
نوروز خبر داد و گفت: راه اندازی شــعب کشیک در 
دادسرا و محاکم، تعیین قاضی کشیک ویژه نظارت بر 
توزیع سوخت و همچنین نظارت بر حوزه اورژانس، 
اجرای طرح پلیس ســاحل و تجهیز اماکن پرتردد به 
دوربین های نظارتی از مهم ترین تدابیر دستگاه قضایی 
اســتان برای تداوم خدمات رســانی به مردم در ایام 

تعطیلات نوروزی ۱۴۰۴ است.
مجتبی قهرمانی در پنجمین نشست شورای پیشگیری 
از وقوع جرم اســتان هرمزگان اظهار کرد: ضرورت 
دارد دســتگاه های متولی تمهیدات لازم را به منظور 
خدمت رســانی هرچه مطلوب تر به مــردم در ایام 
نوروز اتخاذ کند و در این خصوص با همیاری کردن، 

فعالیت های خود را ساماندهی کنند.
این مقام قضایی در ادامه به دادســتان مرکز اســتان 
ماموریت داد از شــهرداری نیز بخواهد در راســتای 
احیای حقوق عامه و نظارت بر حسن اجرای قانون با 
استفاده از بیشترین ظرفیت نیرو و توان عملیاتی جهت 
آماده سازی پل های روگذر مرکز شهر تا پایان اسفندماه 

اقدام کند.
وی با بیان اینکه یکی از چالش های اســتان هرمزگان 
در سال های گذشته در ایام نوروز مشکل ترافیک در 
خشکی و دریا و ســایر محورهای مواصلاتی بوده 
است، گفت: بر این اساس مصوب شد تمامی مبادی 
ورودی شــهرها برای جلوگیــری از معطلی مردم و 
خدمت رسانی مطلوب شناسایی و در خصوص رفع 

مشکل ترافیک مدیریت صحیح انجام شود.
رییس کل دادگستری هرمزگان با تاکید بر لزوم اهتمام 
دستگاه های متولی به جمع آوری معتادان متجاهر و 
متکدیان نیز ابراز کرد: در این خصوص مصوب شد با 
نظارت دادستان مرکز استان و با همکاری شهرداری، 
اتوبوس های لازم برای جابجایی معتادان و انتقال آن ها 

به کمپ های ترک اعتیاد تهیه شود.
قهرمانی تاکید کرد: مصوب شده دادستان مرکز استان 
هرمزگان طی مکاتباتی از ادارات و دستگاه های مسئول 
بخواهد ضمن اتخاذ تدابیر لازم به گونه ای برنامه ریزی 
کنند تا در ایام نوروز، مردم اســتان و مسافران به هیچ 
وجه در تامین سوخت مورد نیاز خود با مشکل مواجه 
نشــوند و در هر صورت از ۲۷ اســفند ۱۴۰۳ تا ۱۶ 
فروردیــن ۱۴۰۴ با کمترین معطلی و با کمال آرامش 

سوخت خودشان را دریافت کنند.
وی ادامه داد: یک قاضی ویژه هم برای نظارت بر نحوه 
توزیع ســوخت و سرکشــی از جایگاه ها و بررسی 
سلامت نازل ها و جلوگیری از ترافیک در این اماکن 

تعیین خواهد شد که در این خصوص اقدام می کند.
طرح پلیس ساحل و برخورد با متصرفان اراضی

قهرمانی همچنین به اجرای طرح پلیس ساحل در ایام 
نوروز نیز اشــاره کرد و گفت: در بحث تامین امنیت 
و آرامش در ســاحل، طرح پلیس ساحل طرح بسیار 
خوبی است و بر این اساس با استقرار پلیس پیشگیری 
و یگان ویژه در ســاحل در جهت ارتقای احســاس 

امنیت شهروندان تلاش خواهد شد.
رییس شــورای قضایی هرمزگان خاطرنشان کرد: 
باتوجه به مصوبه شــورای پیشگیری از وقوع جرم 
هرمزگان مقرر شــده است که دادستان مرکز استان با 
سازمان پدافند غیرعامل و کمیته بحران مکاتبه کند تا 
باتوجه به اینکه ایام نوروز نزدیک است هم از نظر مقابله 
بــا بحران های احتمالی و هم از نظر پدافند غیرعامل 

تمهیدات لازم را بیاندیشند.
وی تاکید کرد: دادســتانی مرکز اســتان هرمزگان و 
معاونت پیشگیری از وقوع جرم دادگستری در اقدامی 
مشترک با استقرار و سرکشی مستمر از طریق تعیین 
یک قاضی کشیک بر نحوه خدمت رسانی به مسافران 
و کنترل تردد خودروها در گلوگاه ها و ایست بازرسی 

ها نیز نظارت خواهند کرد.
قهرمانی همچنین گفت: باتوجه به مصوبه شــورای 
پیشــگیری از وقوع جرم اســتان هرمزگان به منظور 
جلوگیری از معطلی مســافران نــوروزی و با هدف 
ساماندهی تردد اتوبوس های دریایی در اوقات نوروز 
در نشســتی با اداره بنادر و دریانوردی در خصوص 
استفاده از کشتی های بزرگتر جهت جابجایی مسافران 

هماهنگی های لازم انجام خواهد شد.
رییس کل دادگســتری هرمزگان در ادامه برگزاری 
نشســت با حوزه دریابانی و ستاد اسکان نوروزی و 
رایزنی برای استفاده از ظرفیت های مشابه در اسکله 
شــهید باهنر و اسکله نخل ناخدای بندرعباس برای 
انتقال مسافران به جزیره هرمز را از دیگر تدابیر دستگاه 

قضایی استان در ایام پایانی سال عنوان کرد.
وی از قاطعیــت دادگســتری اســتان هرمزگان در 
برخــورد با گران فروشــان و محتکران نیز خبر داد و 
افزود: باتوجه به مصوبه شــورای پیشگیری از وقوع 
جرم اســتان هرمزگان مصوب شده است ؛ تعزیرات 
حکومتی، ســازمان صمت و دیگــر ادارات ذیربط 
جهت تامین مایحتاج عمومی در ایام نوروز اقدام کنند 
تا از گران فروشی و تحمیل فشارهای بی رویه بر مردم 

جلوگیری شود.
قهرمانی با تاکید بر اجرای ماموریت های ویژه دستگاه 
قضایی و ضابطین برای مقابله با جرایم خرد و سازمان 
یافته در ایام نوروز نیز گفت: دادستانی مرکز استان و 

فراجا با همکاری شهرداری مرکزی ظرف یک هفته 
با تجهیز اماکن پرتردد به دوربین نســبت به تشدید 
نظارت ها در این اماکن و برخورد با هرگونه ارتکاب 
جرم و قانون شکنی از طریق شناسایی مجرمان اقدام 
خواهند کرد. رییس شورای پیشگیری از وقوع جرم 
اســتان هرمزگان با اشاره به اینکه هر ساله با توجه به 
شرایط خاص ایام نوروز و تعطیلات پایان سال شاهد 
افزایش تصرفات اراضی و ســواحل هستیم، گفت: 
دستگاه قضایی با زمین  واران و متصرفان اراضی ملی 
و منابــع طبیعی در تعطیلات نوروزی برخورد قاطع 
خواهد کــرد و اقدامات لازم جهــت جلوگیری از 
تصرفات احتمالی از طریق ابلاغ دستورات و تذکرات 
لازم برای تشدید نظارت ها به یگان های حفاظت از 

اراضی در استان انجام گرفته است.
وی اضافه کرد: در حوزه شهرها و شهرداری ها نیز در 
راستای احیای حقوق عامه با تعیین ضرب الاجل ۲۰ 
روزه ای از واگذاری های غیرمجاز در فضای پارک ها 
و اماکن عمومی مثل دکه ها و جلوگیری خواهد شد و 
ضمن رفع تصرفات غیرقانونی، مجوز واگذاری های 
غیرحضوری و غیرموجه در فضای عمومی نیز باطل 

می شود.
قهرمانی در ادامه با بیان اینکه وجود ۵۲۲ نقطه بدون 
آنتن دهی ایرانسل و همراه اول در استان هرمزگان یکی 
از مهم ترین دغدغه های نظام اداری و سازمانی استان 
است، گفت: در این خصوص مصوب شده تا معاونت 
اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان 
نســبت به پیگیری موضوع برای رفع این مشکل با 
اولویت بندی مسیرهای پرتردد از طریق اپراتورها و 

دیگر متولیان امر پیگیری و اقدام کند.
رییس کل دادگســتری هرمــزگان توجه به اهمیت 
موضوع سرعت بخشــی در خدمات اورژانســی و 
جلوگیری از تاخیرهای احتمالی در این حوزه را یکی 
دیگر از موضوعات مورد تاکید دستگاه قضایی استان 
هرمزگان عنوان کرد و از تعیین یک قاضی کشــیک 
ویژه نظارت بر حوزه اورژانس خبر داد و گفت: قاضی 
کشــیک حوزه اورژانس موظف است در ایام نوروز 
بر فعالیت بخش اورژانس بیمارستانی نظارت مستمر 

داشته باشد.

 آماده باش دستگاه قضایی هرمزگان در ایام نوروز

اقتصاد کیش -     مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان گفت: 
گنبد نمکی بستک و مجموعه ساحل مکسر و گردنه مقام به عنوان ۲ اثر طبیعی ارزشمند 

استان در فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسیدند.
محمد محســنی در جمع خبرنــگاران افزود: گنبدهای نمکی یکــی از زیباترین و 
جذاب ترین میراث های طبیعی به شــمار می روند و گنبد نمکی بستک ویژگی های 

منحصربه فردی دارد.
وی با اشــاره به اینکه این گنبد نمکی به دلیل رخنه توده های نمک در پوشــش سنگ 
رسوبی و رساندن خود به سطح زمین، یکی از نمونه های خاص است، اظهار کرد: گنبد 
نمکی بستک که از نمک هرمز با نام جغرافیایی گنبد نمکی گاوبست شناخته می شود، 

به دلیل قرارگیری ضلع شرقی »طاقدیس گاوبست« نیز به این نام مشهور است.
محســنی اضافه کرد: از ۲۰۰ گنبد نمکی شناسایی شده جنوب زاگرس، ۸۰ گنبد در 
استان هرمزگان واقع شده و نزدیک به ۷۰ گنبد دارای رُخ نمون های سنگ نمک هستند.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان در خصوص مجموعه 
ساحل مکسر و گردنه مقام نیز گفت: واژه »مُکَسّر« به معنای شکسته و خردشده است 
و نام گذاری این ساحل به این دلیل است که در آن صخره هایی با شکستگی های فراوان 

و تراش خوردگی های زیبا در اثر فرسایش مشاهده می شود.
به گفته محسنی، این صخره ها پس از میلیون ها سال، با تاثیر امواج دریا، باران های شدید 
موسمی و طوفان ها به اشکال خاص و جذاب تبدیل شده اند؛ گویی که صخره هایی از 
سیاره ای دیگر به این ساحل افتاده اند، به همین دلیل این ساحل به مکسر )ام اکسر( نیز 

مشهور شده است.
این مسئول یادآور شد: ثبت ملی آثار طبیعی یاد شده نه تنها موجب حفاظت از این منابع 
طبیعی می شود، بلکه به افزایش آگاهی عمومی در خصوص اهمیت این آثار و ضرورت 

حفاظت از آن ها کمک می کند.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان تاکید کرد: این آثار طبیعی 
می توانند به عنوان جاذبه های گردشــگری با ارزش، موجب رونق اقتصادی و توسعه 

پایدار منطقه شوند
قابل ذکر است تیرماه سال ۱۳۹۸ به دنبال تهدید گنبدهای نمکی بستک با فعالیت های 
معدنــی، خبرگــزاری ایرنا با حضور در این منطقه اقدام به گزارشــی کرد که مبنای 

تصمیم گیری استانی در این باره شد.
حدود ۲ماه پس از انتشار گزارش یاد شده، اداره کل میراث فرهنگی استان اعلام کرد 
گنبد نمکی بستک ثبت ملی شده و این دومین بار است که ثبت ملی این اثر طبیعی و 

جاذبه گردشگری اعلام می شود.

 

»گنبد نمکی بستک« و »ساحل مکسر« 
در هرمزگان ثبت ملی شدند

اقتصــاد کیش -   ۲۰۴ زندانی در هرمزگان براثــر ارتکاب جرائم غیرعمد، ماه ها و 
سال هاست که محکوم به حبس شده اند و به علت بدهی به شاکی خصوصی نیازمند 
کمک انسان های نیکوکارِ آن سوی میله های زندان هستند تا در این ایام مبارک رمضان، 

عیدهای پیش رو و روزهای پایانی سال در کنار خانواده و فرزندان خود باشند.
این دست از زندانیان بر اثر اتفاقات ناگهانی و بدون اینکه عمدی در کار باشد موجب 
ضرر به افراد دیگری شده اند و به زندان افتاده اند و حال که در ماه مبارک رمضان قرار 
داریــم هــر کدام از ما با توجه به توان مالی می توانیم کمک کنیم تا این افراد به آغوش 

خانواده خود برگردند.
درست در روزهای آخر سال که خانواده های زیادی چشم انتظار عزیزان شان هستند تا 
از زندان آزاد شوند، به همین دلیل بود که ستاد دیه تشکیل شد تا بتواند با پشتوانه افراد 

خیر، زندانیان جرائم غیرعمد را از بند آزاد کنند.
همچنین مفاهیم ارزشمندی که در آموزه های دینی به خصوص قرآن کریم، مورد توجه 
قرارگرفته و ســفارش شده، احســان و نیکوکاری است؛ مومنان واقعی و انسان های 
صاحب اندیشه در هر عصری، تلاش کرده اند که خود را به ویژگی احسان و نیکوکاری 
آراســته سازند.در خصوص اهمیت انجام کارهای نیک و آزادی زندانیان احادیث و 

روایات زیادی از ائمه و پیامبران و اهل تفکر نقل شده است.
روایت شده که حضرت فاطمه زهرا)س( از پدر بزرگوارشان حضرت محمد)ص( 
نقل می کردند: هر کس بنده  مومنی را آزاد کند، در مقابل هر عضوی از اعضای او، برایش 

آزادی عضوی از آتش مقرر شده است.
مدیرعامل نمایندگی ســتاد دیه استان هرمزگان با اشاره به اینکه از ابتدای سال جاری 
تاکنون، ۱۴۱ زندانی با کمک های نیکوکاران از زندان های این استان آزاد شدند، گفت: 
۲۰۴ زندانی جرائم غیرعمد هم اکنون در زندان های استان هرمزگان به سر برده و چشم 

انتظار کمک های نیکوکاران هستند.
موســی احمدی افزود: بیشــترین بدهی جرائم غیرعمد در هرمزگان مربوط به دیه، 

محکومیت مالی، مهریه و نفقه است.

 

»آزادی بدهکاران« بهترین عیدیِ 
خیران هرمزگان


